PenTnHr undpposBbIX

TYPUCTUYECKUX CEePBUCOB:
oueHkKa 40 cepBucoB nNo /5 napameTpam




@ Xapakrepuctuka nccneaoBaHus

3apaum uccnepoBaHunA

1) WHBeHTapu3auma nonyasapHbIX LUGPOBbLIX TYPUCTUUECKNX CEPBUCOB Kak QYHKLMOHMPYOLWmMX B Poccun,
Tak U NPeKpaTMBLLNX CBOKO AeATeNbHOCTb

2) OueHka QyHKUMOHaNa 1 MONYAAPHOCTN LUMPPOBLIX TYPUCTUUECKUX CEPBNCOB

3) ®opmunpoBaHme penTnHra NONyaapHbIX LUPPOBbLIX TYPUCTUYHECKNX CEPBUCOB

B PaMKaxX nccsieaoBaHuA He NpoBoAN/IaCb OUE€HKa KavyecCcTBad, NOJIHOTbI, AOCTOBEPHOCTU U aKTYyaJ/IbHOCTU Pa3MeLLleHHOINo KOHTeHTa.

MeTtoaonorusa nccnepgoBaHus

1) OT60p LUMPPOBLIX TYPUCTUUECKNX CEPBMCOB MO Habopy Kputepmnes

2) Pa3zpaboTtka CTPyKTypmMpOBaHHOIO NepeyHsa napamMeTpoB AN OLLEHNBAHNA CEPBUCOB, ONMpeseNeHne BECOB
napamMeTpoB

3) C6Hop AaHHbIX, OL,EHKA CEPBMCOB, MOCTPOEHNE PEUNTUHTA

Kputepuu ot60opa cepBucoB ana obcnepoBaHns

1) CepBuc npegoctaBaseT ycayrn 6poHMpoBaHnA obbekTa pasmeLLeHms (NPoXMBaHMSA)

2) CepBuc npepocTtaBaseT HAboOp AOMOAHUTENbHbIX YCAYT ANA TYPUCTa

3) YnomwuHaemocTb cepBuca B CMW, pekoMeHgaTenbHbIX CTaTbAX M 0630pax BbICOKas, CEPBUC BXOANT B
pa3nnyHble OTpacaeBble CMUCKU N PEUTUHTU

NMepunop npoBeaeHna uccnepaoBaHuA: NOHb-aBryct 2023 .




® CTpykTtypa peuTuHra

PeATUHT

LGP poBbIX
TYPUCTUUECKUX

cepBUCOB

HanpasneHue oueHkn

1 O6wume
XapaKTepUCTUKN cepBUca

2 BsaumopeicrBume ¢
nosb3oBaTesieM

3 NndopmaumoHHble
cepBuChbI

5 MonynapHocTb

[pyrnna napameTpoB

1.1 l'eorpa¢us

2 napameTpa

1.2 MobunbHOE NpuaoXKeHne

3 napametpa

1.3 Obwme xapakTepuUcTnKu

9 napametpa

2.1 YyacTHUKM B3aMMOAENCTBUS

4 napameTpoB

2.2 KaHanbl B3aMoAencTBus

6 napameTpos

2.3 ObpatHas cBA3b

3 napameTpa

3.1 KapTorpaduueckas ocHoBa —1

1 napameTp

3.2 N'npopMmaLMoHHbIe MaTepuanbl Ana Typucra 4‘

4 napameTpa

3.3 OcHOBHble NHHOPMALMOHHbIE CEPBUCHI —1

15 napameTpos

3.4 JononHuTenbHble MHOOPMALIMOHHbIE CEPBUCHI 4‘

2 napameTpa

4.1 Mokynka KOMMNAEKCHOrO TYPUCTUUECKOrO MPOoAyKTa

2 napameTpa

‘ 4.2 bpoHnpoBaHve 06bEKTOB pa3MeLleHs

5 napameTpoB

4.3 TpaHCrnopTHble yCayru

5 napametpoB

4.4 ConyTcTBYIOLLME YCAYTH

11 napameTtpos

3 napametpa

75 napameTtpos




® Beca rpynn napameTpoB (BK/1ag B PeUTUHT)

10%

1 2 MobunbHoe npuaoxeHne 0 2 4%
1.3 ObLme xapakTepucTukm 6%

Bknap B

Bknap B

4.1 MNokyrnka KOMMIEKCHOro TYPUCTUYECKOro

m ObLne xapakTepucTuKm B B3anmogencTeme ¢ KNIMEHTOM
B /IHpOpMaLMOHHbIe cepBKCbl B Ycayru

® [TonynapHoOCTb

npoaykTta 2%
4.2 bpoHMpoBaHMe obbekTa pa3mMeLleHms A 15%

4.3 TpaHCMOpPTHbIE YCAyrn | 9%
4.4 ConyTcTBYytOLLME YCAYTY | 3%




Pacuet penutuHra

Pa3melleHHaa B OTKPbLITOM JOCTYMe Ha MopTasiax, cauTax TypUCTUYECKnx
CepBNCOB MHPOpPMaLmA

AL, OtpacneBble 0630pbl, CTaTby Y PEUTUHTU

Cratuctnyeckas MHPopmMaLmMa O NOCeLLaeMOCTU CauToB

O6cnepoBaHne canToB
TYPUCTUUECKNX CEPBUCOB,
OLeHKa MO 3aAaHHbIM
napameTpam

CymmupoBaHue 6annoB no
noarpynnam napameTpos B
COOTBETCTBMMU C UX BecaMm

n — HoMep HanpagseHusl oyeHKu
k — Homep epynnel napamempos

PeliTUHroBaHne cepBucoB B .
Pacuet 6annoB no P - J — Homep napamempa
COOTBETCTBMMU C UTOFOBOM { — Homep cepsuca
HanpaB/IeHUAM OL,eHKU

CyMMapHOVI OL,EeHKOM a, b, ¢ — Beca j-20 napamempa, k-t nogrpynnsl
nokasatenei, m-i rpynnel NokasaTtenen
COOTBETCTBEHHO

P V: — UTOroBas OLleHKa (-20 cepsuca
vi=1OO%ZC”Zb"Za1vi] : . P
n k j

1) Beca napameTpoB (HanpaBaeHWin OLEHKM, TPYNN NapaMeTPOB), PacnpeieneHme NapaMeTpoB Mo rpynmnam onpeaeneHbl METOAOM 3KCNEPTHbIX OLLEHOK
2) MakcrmanbHO BO3MOXHasa oueHka — 100%




PenTUHr

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

)]
o

OneTwoTrip

Anpekc. MNyTewecTsuma

RussPass
CneTtaTb.py
Ostrovok.ru
Trip Com
Booking
Orbitz
Travelata
Level.travel
Airbnb
Expedia

Tvil

Tyty
CyTouHoO.py
Priceline
Hotels
Onlinetours
Agoda
Ozon

CepBuc

@ PenTUHr unppoBbIX TYPUCTUUECKNX CEPBUCOB

CymMmmapHbIn

6ann

63,1%
62,77%
62,69%
61,48%
61,29%
60,83%
59,88%
57,99%
57,61%
56,28%
54,42%
54,28%
53,15%
53,14%
52,47%
51,28%
50,05%
48,99%

PeTuHr

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

CepBuc

Trivago
Skyscanner

MTC Travel
TuHbKOO Gl yTeLwecTBMA
Hotwire
KomaHanposka
Anywayandy
Otenno.2gis.ru
galileo.su

VRBO

City.Travel
Hostelworld
101hotels

Kyaa Ha mope.py
Ceou TC
HottelOk2
Eaem-B-roctu.py
Svoy Hotel
BpoHeBuk
Tponku.py

CymMmmapHbIN

6ann
47,61%
46,90%
46,67%
46,08%
45,05%
44,81%
44,02%
42,90%
41,84%
41,25%
39,73%
39,68%
38,59%
37.42%
35,36%
35,11%
30,57%
30,17%
29,89%
25,67%




@ PeUTUHT LU PPOBLIX TYPUCTUUECKUX CEPBUCOB

70%

659 63,10%
(o]

60%
54,28%
55%
50,05%
O,
20% Cpearee 48,7%

45%

40%
35,11%

35%
29,89%

30%




® Bknag HanpaB/sieHUW OLLeHKM B CyMMapHbIi 6ann

80%
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@ 3aBUCMMOCTb CyMMapHoro 6ansa cepBuca oT NONy/IAPHOCTU cepBuUca
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® Cson TC

galileo.su

HottelOk2
(')

@ Svoy Hotel

® OneTwoTrip

@ Aupekc. Nyrewecrsus

Ostrovok.ru

Cnertatb.py

@ RussPass

Level.travel () Trip“Com

@® Orbitz ® Travelata

airbnb.ru @ Expedia
® Tvil

Priceline

Onlinetours

MTC Travel e
o KomaHaunpoBka

o 8 Hotwire

Trivago
Otenno.2gis.ru
Anywayandy

[ City.T&aveI [ )
10Thotels @

Hostelworﬂ
VRBO

Kyaa Ha mope.py
Eaem-B-roctun.py
P
BpoHeBUK

® Tponku.py

50%
MonynspHocTb (6ann)

@ Skyscanner

® Booking

CyTouHo.py @ Tyry
Agoda
® Ozon

e®
Hotels®

® Tunbkod¢lyTewwecreus




@ O6uwue BbiBOAbI (1)

U3 40 npoaHanm3mMpoBaHHbIX MOPTaNoB TO/bKO 7 He NPeAOoCTaB/AIOT YCAYrv Ha Tepputopun P® B HacToALw MM
@ MOMEHT. 8 CepBUCOB NPEAOCTaBAAIOT YCAYrM UCKOUMNTE/IbHO Ha Tepputopumn P®. B pamkax ocTanbHbIX CEPBMCOB
AOCTYMHbI YCyrn 6pOHNPOBaHMA Kak B Poccuu, Tak 1 3apybexxom.

OcHoBHOW popMOMN B3auUMOAEUCTBUSA C NOb3oBaTenamMun asasetca kaHan B2C (100%), T.e. Bcemu cepBrcamum
%{5 NpPeAoCTaBAsSETCA BO3MOXHOCTb OPOHMPOBaHNA KOANEKTMBHbBIX CPeACTB pa3MeLleHns. MeHee TpeTn CepBMCOB
NO3BOASAOT BPOHMPOBATL YCAYIY pa3MeleHus y YacTHbix auy, (C2C).

OCHOBHbIM KaHa/IoM B3aMOAEUCTBUA C KINEHTaMW 1 NONb30BaTENSMM CEPBUCOB ABAAOTCS pOpPMbl obpaTHOMN
CBA3M M couManbHble ceTn (6onee 70% cepBUCOB), a TakXe ropsume AMHUM noaaep>xkm (61%).

ﬂpvmo>|<eH|/m ANAa pyrnx onepaumMoOHHbIX CUCTEM HE PaCcnpOCTPaHEHDbI.

B ocHoBHOM (83% cepBUCOB) NoJ/Ib30BaTe/ISIM NpeAocTaB/ieHa BO3MOXXHOCTb OCTaBJ/IAITb KOMMEHTapum U aaBaTb
OLEeHKY 0O6beKkTaM TYPUCTUUYECKON MHPPACTPYKTYpPbl, MHGOPMaLMA O KOTOPbIX pa3MeLLeHa B paMKax cepBuca. Tobko
4 cepBMCca NpPejoCTaBAAOT BO3MOXXHOCTb 06oraweHna nHpopmMaLMm aBTOPCKMM KOHTEHTOM.

D 34 cepBuca NMetoT OTAeNbHOE MObUbHOe npunoXkeHue (85%) npenmyiectBeHHO Ha naatdopmax IOS n Andorid.
]




@ O6uwue BbiBOADbI (2)

@ Tonbko 6 cepBUCOB NPEAOCTABAAKT BO3MOXHOCTb NMOCTPOEHMS COBCTBEHHbIX TYPUCTUUECKNX MapLUPYTOB, Ha 3
' cepBMcax eCcTb JOMOJHUTENbHbIE YCAYTX NO BbIOOPY ayano-BuAE0 rmaoB.

g%? B pamkax 17 cepBucoB 414 NOAb30BaTeNsd AOCTYNHA BO3MOXHOCTb Npuobpectu ycnyrmn typoneparopa — Kynutb
rOTOBbIN TYP.

@ Cnabo pasButbl yciyru no 6poHnposaHmio KpyusoB n MICE — 10 n 20% cooTBeTCTBEHHO.

n =N 26 cepBucoB 13 40 Kkpome ycyr 6pOHMPOBAHMA XWIbS TaKXKe MPEAOCTaBAAOTCA YyCAYyrn BPOHMPOBaHWA TpaHCNopTa:
O0—0" 53% - nokynka aBuabunetoB, 25% - apeHaa aBTO, NOoKynkKa /A 6unetoB, 30% - 3aka3 TpaHcdepa.

Cnabo pacnpoctpaHeHbl CEPBUChI MO MOKYMKe AOMOJIHUTE/NIbHbIX ycayr. MeHee TpeTn TypuctMyeckmx CepBmncoB
@ MO3BOASAOT KYNNTb NAaKeT CTPaxXoBbIX WU MeAULMHCKUX YCAYT, 3aKa3aTb AOMNOJHUTE/IbHbIE TYPUCTUYECKME
NPOAYKTbI, HANpPUMepP, 3KCKYPCUIo, bnaet Ha KyabTypHble CObbITUA 1 Np.
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@ NToroBbiit peuTUHr 1 6anabl NO HanpaB/IEHNAM

PeATnHr
XapaKTepucTUKu
2 Bzaumogpgencreume
C nosib3oBaresieM
3
NHpopmauoHHble
cepBUCDbI

MonynapHocTtb
PeATUHT
XapaKTepucTUKu
2 BsanmogpeiicTtBue
C nonb3oBaTesiem
cepBUChHI
5 MonynsapHocTb

5

OneTwoTrip 75,00% | 79,00% | 57,25% | 66,64% | 66,34% Trivago 58,50% | 67,00% | 51,50% | 22,50% | 54,63% | 47,61%
HHAEKC. 66.00% 89 00% 64.08% 52 939%, 80.98% Skyscanner 63,50% 49,00% 28,92% 37,50% 73,66% 46,90%
MyTewectsus ’ ! ’ ’ ’ MTC Travel 63,00% | 70,00% | 51,50% | 22,50% | 30,24% | 46,67%
RussPass 63,00% | 62,00% | 86,58% | 60,50% | 26,34% | 63,10% TUHOKODD 3 3 3 . ; )

Cretatb.py 76,00% | 77,00% | 56,50% | 48,93% | 61,95% | 62,77% MyTewecTsns 58,00% | 34,00% | 19,25% | 50,64% | 86,34% | 46,08%
Ostrovok.ru 71,00% | 79,00% | 55,33% | 48,50% 70,73% 62,69% Hotwire 38,50% | 49,00% | 52,67% | 45,50% 33,66% 45,05%
Trip Com 69,00% | 79,00% | 53,25% | 48,50% | 66,83% | 61,48% KomaHavposka | 42,00% | 76,00% | 16,87% | 48,71% | 32,20% | 44,81%
Booking 56,50% | 75,00% | 25,62% | 68,00% | 94,63% | 61,29% | Anywayandy 66,00% | 58,00% | 14,00% | 43,50% | 33,66% | 44,02%
Orbitz 40,50% | 73,00% | 61,17% | 73,00% | 40,00% | 60,83% Otenno.2gis.ru | 64,00% | 70,00% | 27,00% | 22,50% | 39.51% | 42,90%
Travelata 65,00% | 76,00% | 53,83% | 4921% | 61,46% | 59,88% qalileo.su 33,00% | 61,00% | 2933% | 49,93% | 21.95% | 4184%
Level travel 61,00% | 75,00% | 62,29% | 4321% | 53.66% | 57,99% VRBO 39.50% | 76,00% | 37,42% | 17,50% | 54,15% | 41.25%
airbnb.ru 58,50% | 69,00% | 61,96% | 4571% | 60,00% | 57,61% City Travel 6500% | 16,00% | 49,50% | 32,93% | 37.56% | 39,73%
Expedia 41,50% | 62,00% | 55,75% | 58,50% | 68,78% | 56,28% Hostelworld 73,00% | 58,00% | 10,50% | 22,50% | 46,34% | 39,68%
Tvil 64,00% | 7500% | 46,25% | 40,00% | 53.66% | 54.42% 107hotels 68,00% | 70,00% | 0,00% | 22,50% | 42,44% | 38,59%
TyTy 71,00% | 61,00% | 12,25% | 55,50% | 87,80% | 54.28% Kyaa Ha Mope.py | 28,00% | 16,00% | 57,25% | 40,00% | 51,71% | 37,42%
CyTouHo.py 67,00% | 75,00% | 24,50% | 40,00% | 7854% | 53.15% Ceoii TC 31,00% | 30,00% | 49,75% | 43.21% | 244% | 3536%
Priceline 67,00% | 70,00% | 27,00% | 49,93% | 53,66% | 53,14% HottelOk2 61,00% | 46,00% | 27,00% | 22,50% | 1561% | 3511%
Hotels 38.50% | 66,00% | 4583% | 49,00% | 77,01% | 52.47% Eqem-s-rocti.py | 28,00% | 19,00% | 30,50% | 40,00% | 30,73% | 30,57%
Onlinetours 66,00% | 66,00% | 5558% | 34,64% | 33.66% | 51,28% Svoy Hotel 30,00% | 32,00% | 4575% | 24,50% | 12.68% | 30,17%
Agoda 73,00% | 61,00% | 14,50% | 40,50% | 81,95% | 50.05% BPOHEBNK 33,00% | 67,00% | 0,00% | 2321% | 29.27% | 29,89%
Ozon 63,00% | 79,00% | 0,00% | 40,50% | 8439% | 48.99% Toonkin.py 28,00% | 19,00% | 27,75% | 2450% | 33,66% | 2567%

13




Bec
Bec Bec

rpynnbi 8
Hanpasn pynna napameTpos Mapametp napamerpa B

OLLEHKM Hanpasn
eHun rpynne

@ Cucrema oueHUBaHUA CEPBUCOB s

HanpasneHnne

Kaptorpaguyeckasn 0,2 Kaprorpaduueckas, HaBUrauMoHHaA UHGOPMaLMA, MHTEPAKTUBHbIE KapTbl
OCHOBa
3.2 NamaTtku 0,35
NHbopmaLmoHHble 035 CraTbu, 0630pbI 0,35
Bec matepuansl Ana ! MHamBuayansHble 6A0rM, KOANEKTUBHbIE 610T1 0,2
Bec Bec TypucTa Dopymbl 0,1
HanpasneHnwue rpynnel B
o Hanpasn [pynna napameTpos e MapameTp napamerpa B OnucaHve/nepedHn 06BEKTOB Ky/IbTYPHOro Hacneaus ) 0,04285
eHua eHvN rpynne OnucaHve/nepeyHn NPUPOAHbLIX 4OCTONPUMEHATEILHOCTEN M 06 BEKTOB 0,04285
OnucaHve/nepeyHn mysees 0,04285
OnucaHve/nepeyHn TeaTpos 0,04285
OnucaHve/nepeyHn IKCKYPCUOHHbIX MapLIPYTOB 0,04285
NHbopmauma o pa3enekaTenbHbIX 06beKTax 0,04285
OnucaHue/nepeyHn 3aBeaeHunii 06LecTBEeHHOro NMTaHuA 0,04285
OnucaHve/nepedHn KONNEKTUBHbIX CPEACTB pasMeLLeHus 0,2
OnucaHve/nepeyHn MHAMBUAYANbHbIX CPEACTB pasmeLLeHus 0,1
OnucaHve/nepeyHn TYpUCTUHECKMUX OMEPATOPOB 0,066667
0,1 OnucaHve/nepeyHn KOMNaHWi, NPefOCTaBAAIOWMX YCAYTM TpaHcdepTa 0,066667
OnucaHve/nepeyHn rmaoB M 3KCKYPCOBOAOB 0,066667
o OnucaHve o6Lwmx npasun npebbiBaHWA B CTpaHe/pernoHe 0,066667
AHTTMUCKOM M UHDIX A3bIKaX.
KaneHpapb KyNbTypHbIX U pa3BneKaTenbHbIX CObbITUI 0,066667

Hanunume Bcex Man 6oNbIWMHCTBA MHPOPMALMOHHBIX MAaTEPUANIOB Ha PYCCKOM
- MHbopmauusa o npucnocobneHHOCTH 06bEKTOB TYPUCTUYECKOrO NOKasa Ans 0.066667
)

< noceweHnAa NIoAbMU C OrpaHUYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMU 340P0BbA
Hannune dyHKUMOHaNA AnA Nonb3oBaTesiei ¢ OrpaHNYeHHbIMW BO3MOXKHOCTAMM

o 3.4 CepBuC NOCTPOEHMA NOJIb30BATENbCKUX MAPLUPYTOB B 3aBMCUMOCTU OT
Mo6unbHas Bepcua caiiTa (Hanuume cneunann3npoBaHHOTO pasaena, CCbiIKM Ha o
caiire) [ononHutesnbHble NpeanoyTeHUM TYPUCTOB

MHPOPMALIMOHHbIE
woAnucka ¢ fe BLI:CbI
CKMA0UHbIe NPOrpaMMbl 417 3apPErMCTPUMPOBAHHbIX NOJIb30BaTeNEN, MPOrPamMMbl P
I — CepBuCcbl 6POHMPOBAHMA 1 MOKYMKM YCAYT TYPOMEPATOPOB M TypareHToB. MoKynKa
4.1 KomnnieKcHbIn Typa/Kpym3sa/Habopa TypUCTUHECKUX NPOAYKTOB LeIMKOM
BO3MOMHOCTb PErUCTPaLIUM B KaYeCcTBE NOCTaBLUMKA YCAyr
cac TYPNPOAYKT CepBuCcbl GPOHMPOBAHNA W MOKYMKM NYTEBOK B AETCKUE 03A0POBUTE/bHBIE Nareps /
2.1 YyacTHUKM 02 B2C CaHaTopMM U KypopTbl
- )
B3aMmopgeincTana KonnektnBHble cpescTBa pasmeLleHns
A B2B 4.2 bpoHupoBaHue L o -
NHamBuayanbHble cpeacTsa pasmelleHus (C2C)
Fopavan AMHUA (KoNN-LeHTp) 06beKTOB s

Har-601 PasMeLLERNA MICE, 06beKTbl 4en0B0Oro M3ma (KoHdpepeHL-3a/bl, NIOWAAKN 418 MEPONPUATUIA)
2.2 KaHanbl CBA3b CO CMeLManmucTom B YaTe , A YR peHL, , WwaAku 4, ponp!
ApeHpa aBTo

- 0,3
B3aMmopgeicTana ! CouManbHble ceTn
o W/p 6unetbl
dopma obpatHoi cBA3n 4.3 TpaHCnopTHble
= Aswa 6unetbl
2 Bsaumopgeicteume 0,2 KnueHTckan cnyxba ycnyr
ApeH/a Beso/MoTo TpaHcnopTa
BO3MOXKHOCTb AaBaThb OLEHKY, OCTaBAATb KOMMEHTAPUW, OT3bIBbl B OTHOLLUEHUN 4 Ycnyrn e
06bEKTOB TYPUCTCKOTO MOKa3a, 06bEKTOB TYPUCTCKON MHAYCTPUU, TYPUCTCKUM 3icx cmpw b
NpoAyKTam, npeanaraembiM Ha noprasne YP! i Al =
CnopTUBHbIW, TYPUCTUYECKNIA MHBEHTaPb
BO3MOXHOCTb NOAENNTLCA KOHTEHTOM NOPTaNa B COLMAbHbIX CETAX
BuneTbl Ha cobbiTnA
BO3MOXHOCTb 3arpy3Kku nonb3osaTenamMm noprana cobCTBEHHbIX MaTepPUanos., Cru-naccs:
oforawaoLmx MHGOPMaLMIO O TYPUCTCKOM NOTEHLMANE PETUOHA (aBTOpcKue
3aKa3 CT0/10B B MeCTax 06LLECTBEHHOIO NUTaHUA
MapLIpyTbl, aBTOPCKMeE ayanoruapl, GoTto v Buaeo matepuansl 06 obbekTax 4.4 ConyTcTBylowme = =
0,1 TloKynKa CyBEHMPOB UM MHOM CONYTCTBYIOLLEN TYPUCTUYECKMM NOE3aKam
npoayKunn

TYPUCTCKOTO NOKasa) ycnyrm
CTpaxoBaHue nyTelecTsui

MeZauUVHCKan CTpaxoBKa

CrtpaxoBaHwue aBTo

B130Bble U MUrPaLMOHHbIE YCAYTH

KonuyecTtBo nosb3oBateneit (KOMYECTBO NOCETUTENEN)
5 NonynspHocTb Panr Similar web

MounckoBsble 3anpocskl B AHAEKce

Feorpadus 0,5
PaboTocnocobHocTb Ha TeppuTopun PO 0,5
Andorid 0,4
0,2 iOS 0,4 3 UHpopmaLMOHHblIe
0,2

npyrve OC 0,2 cepBuchbl 3.3 OcHoBHble
NHAaMBMAYanbHOE UCNONb30BaHME (CepBUCHI AR 06bIYHbIX NONb30BaTeNEN, 01 nHopmaumnoHHble 0,35
paspensl caiTa ANA YaCTHbIX NNLL) ’ cepBuChbl
KopnopaTtvsHoe ncnonb3oBaHue (cepsuchl ana busHec-nonb3osatenei,
KOpnopaTuBHble pasgensl caiTa)
Hanuume Bcex nam 60nblUMHCTBA MHHOPMALMOHHBIX MaTepUanos noprana Ha

1.1 reorpadwmsa 0,5

1.2 MobunbHoe
npunoxeHue

1 O6wwme
XapaKTePUCTUKMN 0,2
cepsuca
1.3 O6wme
XapaKTepPUCTUKN

0,5

Ayamo-/Buaeo-ruapl 0,5

0,8

2.3 ObpaTHan cBA3b 0,5




